
 
 

Na osnovu člana 22 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG“, br. 80/08, 
14/17 i 28/18) i tačke 2 Odluke o obrazovanju Savjeta za konkurentnost („Službeni 
list CG“, br. 26/21 i 99/21), Vlada Crne Gore je, na sjednici od ________ 2021. 
godine, donijela 
 

RJEŠENJE  
O RAZRJEŠENJU ČLANA SAVJETA ZA KONKURENTNOST  

 
1. Razrješava se član Savjeta za konkurentnost MILOŠ VUKOVIĆ, koordinator 

projekta Programa ekonomskog oporavka - Uspostavljanje jedinstvene 
pristupne tačke za SME u Ministarstvu ekonomskog razvoja, zbog podnošenja 
ostavke. 

2. Dispozitiv ovog rješenja objaviće se u „Službenom listu Crne Gore”. 
 

O b r a z l o ž e nj e 
 

Ministar ekonomskog razvoja je, na osnovu člana 2 Odluke o obrazovanju 
Savjeta za konkurentnost, podnio predlog da Milošu Vukoviću, dosadašnjem članu 
Savjeta za konkurentnost, prestane članstvo na lični zahtjev. U obrazloženju predloga 
je naveo sljedeće: “Članom 2 Odluke o obrazovanju Savjeta za konkurentnost 
propisano je da Vlada posebnom odlukom imenuje predsjednika, zamjenika 
predsjednika i članove Savjeta. Koordinator projekta Programa ekonomskog 
oporavka - Uspostavljanje jedinstvene pristupne tačke za SME u Ministarstvu 
ekonomskog razvoja, Miloš Vuković, podnio je ostavku Ministarstvu ekonomskog 
razvoja, zavedenu pod brojem 016-102/21-9072/1 dana 01.11.2021. godine, na 
članstvo u Savjetu za konkurentnost. Imajući u vidu da je Miloš Vuković podnio 
ostavku, iz ličnih razloga, stekli su se uslovi za podnošenje predloga za prestanak 
članstva u Savjetu za konkurentnost”.   

Vlada Crne Gore je razmotrila i prihvatila navedeni predlog ministra 
ekonomskog razvoja i, shodno svojim ovlašćenjima iz tačke 2 Odluke o obrazovanju 
Savjeta za konkurentnost, donijela Rješenje o razrješenju člana Savjeta za 
konkurentnost Miloša Vukovića, koordinatora projekta Programa ekonomskog 
oporavka - Uspostavljanje jedinstvene pristupne tačke za SME u Ministarstvu 
ekonomskog razvoja, zbog podnošenja ostavke. 

Na osnovu izloženog, riješeno je kao u dispozitivu. 
 
 
UPUTSTVO O PRAVNOJ ZAŠTITI: Protiv ovog rješenja žalba nije dopuštena, već 
se može tužbom pokrenuti upravni spor pred Upravnim sudom Crne Gore u roku od 
20 dana od dana prijema rješenja. 
 
 
Broj:  
Podgorica, ____  2021. godine 

                                               VLADA CRNE GORE 
 

                                                                                  PREDSJEDNIK 
                                                                             Prof. dr Zdravko Krivokapić 
 


